
2024 年 12 月 

各位   

立命館中学校・高等学校 

 入試部 

 

 
入試激励などに関するご案内（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育に格別のご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では 1 月 18 日（土）・19 日（日）に中学校入学試験、2 月 10 日（月）・12 日（水）

に高等学校入学試験を実施いたします。例年、入試当日は多くの塾関係者の皆様に受験生の激励

のためご来校いただいておりますが、多数の受験生、保護者様、塾関係者の皆様で混雑すること

が懸念されます。誠に恐れ入りますが、下記に記載の事項に関しまして、ご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。不測の事態への対応が生じる場合は本校 HP にてお知らせいたし

ます。 

本校の教育への引き続きのご指導ご鞭撻をお願いいたしますとともに、皆さまの益々のご発展

を祈念いたします。 

敬具 

 

記 

1. 入校制限 

塾関係者様の激励等でのご来校につきましては、人数の制限はいたしませんが、必要最小限

の人数でお越しください。また、激励等は、正門からエントランスまでの屋外でお願いいた

します。 

2. 保護者の送迎 

保護者の方の送迎は可能ですが、校舎内へはお入りいただけません。自家用車、タクシーに

よる送迎は近隣へのご迷惑になりますので固くお断りします。また、近隣のコンビニエンス

ストア・スーパー等の駐車場への目的外駐車、住宅街への駐車は固く禁じます。 

3. 合格発表 

校内での掲示はせず、本校 HP への掲載のみとさせていただきます。 

以上 

 

 

＜お問い合わせ先＞           

立命館中学校・高等学校 入試部・事務室 

〒617-8577 京都府長岡京市調子 1 丁目 1-1 

TEL:075-323-7111 FAX:075-323-7123 


